ОКП 42 1100
®
НАУЧНО–ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ   КОМПАНИЯ
   ««РРЭЭЛЛССИИББ»»
ДДААТТЧЧИИКК
 ВВЛЛААЖЖННООССТТИИ  ии    ТТЕЕММППЕЕРРААТТУУРРЫЫ
ДДВВТТ––0033..RRSS
         Руководство   по эксплуатации

Приложение  Б
(Обязательное)
Условное обозначение
датчика  влажности и температуры  ДВТ–03.RS
                                ДВТ–03.RS – Х – ХХХ – ХХX – XX
Датчик
влажности и температуры
ДВТ–03.RS
исполнение по точности измерения:
– 1 – повышенной точности;
– 2 – нормальной точности;
конструктивное  исполнение:
 в влагозащищенном корпусе Н5:
    Н1 или Н2  – настенное;
    К 1 или К2  – канальное;
    У – уличное;
  Д   – в корпусе на DIN–рейку
   с выносным датчиком
L – длина зонда, мм , (для конструктивного
исполнения Н2; К1; К2 и Д);
l   – длина присоединительного кабеля, м,
(для конструктивного исполнения Н2 и Д);
         Пример записи датчика при заказе:
«Датчик влажности и температуры ДВТ–03.RS повышенной
точности, настенного исполнения Н2, с длиной зонда 40 мм  и
длиной кабеля  1,0 м   –
           Датчик  ДВТ–03.RS–1–Н2–40–1,0»
 - 37 -
Приложение  В
(Обязательное)
1 Конструктивные исполнения и
условные обозначения датчика
влажности и температуры  ДВТ–03.RS–Н
Настенное исполнение – Н1
 - 38 -
Продолжение  приложения   В
L = 60; 120 мм
l =1,0; 2,0; 4,0 м
Настенное   исполнение – Н2
L = 80; 200; 300 мм
Канальное  исполнение  – К1
L = 40; 80; 120 мм
Канальное исполнение  – К2
 - 39 -
Продолжение  приложения   В
Уличное исполнение  – У
 - 40 -
2 Конструктивное исполнение и
условное обозначение датчика
влажности и температуры  ДВТ–03.RS–Д
(в корпусе на DIN–рейку)
                              L = 40; 80; 120 мм;                     l =  0,5; 1,0 м
         3 Аксессуары  к прибору
           3.1 Защитные фильтры
Защитный фильтр Ф12
из нержавеющей стали
Защитный фильтр Ф18
из пористой бронзы
 - 41 -
           3.2 Кронштейн для крепления прибора на стене
КД1–Н для  приборов ДВТ–03.RS–H
           3.3 Переходник для установки датчика в генератор
влажности  газа «Родник» – ПУД
ПУД–12  D = 12,0 мм
 - 42 -
          3.4 Набор для юстировки в составе:
           3.4.1 Набор солей LiCl,  MgCl2,  NaBr,  NaCl, KCl  и K2SO4
по 10 г в банках ѐмкостью 40 мл, в зависимости от диаметра
зонда.
Набор под датчик Ф12
Прибор  при юстировке
Набор под датчик Ф18
Прибор при юстировке
           3.5 Пипетка
 - 43 -
Приложение Г
Карта Мodbus–сервера